(equilibrio fiscal), por lo que el mismo deberá autorizarse mediante acto administrativo  

Por todo ello,  

LA PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE TURISMO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º. Convalidar la contratación de impresión de certificados a la firma Santamaría Eduardo 
Daniel  por un monto total de Pesos Tres Mil Novecientos Quince ($ 3.915.-), por un total de ochocientos 
(800) certificados, en un todo de acuerdo al presupuesto presentado y en mérito a lo expresado en el exordio. 

ARTICULO 2º. El egreso que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1º; corresponderá 
imputarse a: Actividad 01 - Inciso 3 – Partida Principal 5 – Partida Parcial 3,  por el importe de Pesos Tres 
Mil Novecientos Quince ($ 3.915.-) del Presupuesto de Gastos del Ejercicio vigente. 

ARTÍCULO 3º. Registrar, comunicar por el Departamento de Administración y Personal y a sus efectos, 
intervengan Jefatura de Compras, Contaduría y Tesorería. 
REGISTRADA BAJO EL Nº 336 

Mar del Plata, 11 de noviembre de 2016.

[...]

Que con fecha 24 de Agosto de 2016 se realizó la Apertura de Sobres 
Único de la Licitación de referencia, presentándose una (01) firma: ROCHA SEBASTIAN IGNACIO  la 
cual cotizó la suma total de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL  CUATROCIENTOS 
TREINTA Y DOS CON 05/100  ($449.432,05) con impuestos incluidos, según surge del acta obrante a fs. 
262;  
 Que la Comisión de Estudio de Ofertas y Adjudicación habiendo analizado 
la documentación presentada por la firma oferente, informa en Acta obrante a fs. 299 que presenta la 
totalidad de la documentación requerida en el P.ByC., declarando técnicamente admisible su propuesta y

[...]

Que por lo expuesto la Jefatura de Compras aconseja adjudicar el 

Concurso de Precios Nº 58/16 de la siguiente manera: a la firma VICTOR ALEJANDRO VEGA SA los 
renglones Nº 01 a 07 ambos inclusive y el renglón Nº 11  por la suma total de PESOS SETENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 26/100 ($71.566,26);y a la firma JUAN MANUEL LANDA SA los 
renglones 8 9, 10, 12 y 13  por la suma total de TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHO CON 60/100 
($32,908.60), haciendo un total de PESOS CIENTO CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
CON 86/100 ($104,474.86) con impuestos incluidos, por ser sus ofertas convenientes a los intereses de OSSE, 
cumplir con lo requerido en el pliego y encontrarse por debajo del Presupuesto Oficial de $110,071.54; 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por Ordenanzas N° 7.446

[...]

P/CONSTRUCCION BAÑOS”. 

ARTÍCULO 2°: Adjudicar el Concurso de Precios Nº 58/16 de la siguiente manera: a la firma  
--------------------VICTOR ALEJANDRO VEGA SA los renglones Nº 01 a 07 ambos inclusive y el renglón Nº 
11  por la suma total de PESOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 26/100 
($71.566,26);y a la firma JUAN MANUEL LANDA SA los renglones 8 9, 10, 12 y 13  por la suma total de 
TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHO CON 60/100 ($32,908.60), haciendo un total de PESOS 
CIENTO CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 86/100 ($104,474.86) con 
impuestos incluidos, por ser sus ofertas convenientes a los intereses de OSSE, cumplir con lo requerido en el 
pliego y encontrarse por debajo del Presupuesto Oficial.-- 

ARTICULO 3º: Autorizar a la Oficina de Compras a 
extender a  la firma VICTOR ALEJANDRO